华容县教育体育局

华容县教育体育局
[bookmark: _GoBack]关于举办教师读书沙龙活动的通知

各乡镇中学（注滋口中心小学）、局直属二级机构、机关各股室：
    为进一步推动全县教师读书活动的开展，根据《关于印发<华容县教体系统教师“学理论 强素质”主题读书活动实施方案>的通知》要求，经研究，决定举办全县教师读书沙龙活动。现将有关事项通知如下：
一、参加人员
全县教师、局机关工作人员代表，共80人（各单位参加教师人数见附表）。
二、活动时间及地点
1.时间： 7月14日上午8:00—11:30。
2.地点：新华书店悦读空间。

三、活动安排
	活动议程
	时间
	环节
名称
	主要形式

	入  场
	8:00-8:30

	按照到会场的先后顺序，抽取个人幸运号码，对号入座。

	暖场开场
	8:30—8:40

	观看《读书》宣传视频

	8:40—8:50

	领导讲话

	读书沙龙
	8:50—9:00
（10分钟）
	引读

	电脑随机抽取幸运号码，号码对应人答题，选择题号回答一个与《我的教育理想》一书有关的问题。

	9:00—9:20
（20分钟）
	美读
	从书中摘取自己最喜爱的语段朗读，每人朗读时间不超过2分钟。

	9:20—9:50
（30分钟）
	讲读
	围绕“教育理想”这个关键词，从书中找出相关小故事，现场讲解；结合工作实践谈读书感悟，要求主题突出，观点鲜明。

	9:50—10:20
（30分钟）
	深读
	围绕“教育理想的价值”和“立于现实看教育理想”两个话题，就观点、理论、实现方式方法等进行辨析。

	导读悟读

	10:30—11:10
（40分钟）
	导读
	专家从主题、观点、逻辑、表达等角度进行评价，并指导如何读好一本书。

	11:10—11:30
（20分钟）
	我读
	参与人员用简短的话在便签纸上写下本次读书沙龙活动所得，并留在座位上。

四、活动要求
1.各单位要组织教师认真阅读《我的教育理想》一书，选择读书沙龙中的关注点进行精读，进行摘录，写好读书心得，推荐优秀教师参加读书沙龙活动。
2.讲读、深读环节采取现场研讨的方式，参加活动教师就其中一个话题重点思考，撰写不超过3-5分钟的发言稿。
3.请各单位认真作好准备，督促本单位教师积极参加。
附件：教师读书沙龙活动人数分配表

2018年6月11日

附件：
教师读书沙龙活动人数分配表
	单位
	参加人数
	单位
	参加人数

	三封寺
	2
	黄湖小学
	1

	治河渡
	2
	桥东小学
	1

	北景港
	2
	实验小学
	3

	新河
	2
	实验初中
	3

	鲇鱼须
	3
	县一中
	3

	万庾
	2
	县二中
	2

	章华
	3
	县三中
	2

	东山
	3
	县四中
	3

	操军
	2
	县五中
	2

	梅田湖
	2
	怀乡中学
	3

	禹山
	2
	教师进修学校
	3

	插旗
	2
	马鞍山实验学校
	3

	注滋口
	2
	第一幼儿园
	1

	团洲
	1
	特教学校
	1

	城关中心小学
	2
	机关幼儿园
	1

	侨联环城学校
	3
	职业中专
	3

	城兴小学
	1
	局机关
	9

	合计
	80人